
 
 

   ISTITUTO COMPRENSIVO “Duccio Galimberti” 
Piazza Solidarietà e volontariato n. 3 12010 BERNEZZO C.F. 96060340047 

 Tel.: 0171 82203 - E-mail: cnic839005@istruzione.it 
Posta certificata: CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT  Sito http://www.icbernezzo.gov.it/ 

 

 
   Prot. 1662/VI.2 del 01/04/2023 
          Albo – atti – sito web 
 
 
 

Determina dirigenziale 
Acquisto materiale pubblicitario 

 
 

 
Oggetto:  acquisto tramite affidamento diretto relativa ai Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) REACT-EU 
 Asse V – Priorità d’investimento:13i – Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia – obiettivo specifico 13.1: facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia. 
Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici e innovativi per la scuola 
dell’infanzia” – 13.1.5A – FESR PON-PI-2022-174 
 
Codice progetto: 13.1.5A – FESR PON – PI – 174 
CUP: E94D22001300006 
CIG: Z733AD63E6 

 
 
VISTA la L. 241/90 – Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001 – Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle P.A.; 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 – Codice dei contratti; 
VISTO il D. I. 129/2018 – Nuovo regolamento amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche; 
VISTO l’avviso pubblico AOOGABMI prot. 38007 del 27/05/2022; 
VISTE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto con cui si è proceduto all’approvazione 

dell’attuazione del progetto in oggetto; 
VISTA la nota AOOGABMI prot. 72962  del 05/09/2022 di autorizzazione progetto; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. 34 del 04/01/2023; 
VISTA la necessità di acquistare il materiale pubblicitario al miglior prezzo sul mercato; 
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive nel settore delle forniture di tali beni; 
CONSIDERATA l’indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso la richiesta formale di due preventivi; 
VISTO che la predetta indagine conoscitiva ha permesso di individuare la ditta Control C di Caraglio quale 

migliore offerta in rapporto qualità/prezzo; 
VISTO il Programma Annuale es. 2023; 
 

DETERMINA 
 
1. le premesse fanno parte integrante del provvedimento; 
2. di procedere all’acquisto mediante affidamento diretto alla ditta Control C Sas con sede legale in Via Cappuccini 

n. 30 – 12023 Caraglio (CN) – P. IVA 03863570044 di n.2 targhe pubblicitarie cm 21x29 comprensive di kit di 
fissaggio + n.100 etichette cm 7x4 da apporre sui beni acquistati, sui quali sarà indicato il codice progetto; 

CNIC839005 - A6R2KJ4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001662 - 01/04/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PAOLA DEMARCHI

mailto:CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 

   ISTITUTO COMPRENSIVO “Duccio Galimberti” 
Piazza Solidarietà e volontariato n. 3 12010 BERNEZZO C.F. 96060340047 

 Tel.: 0171 82203 - E-mail: cnic839005@istruzione.it 
Posta certificata: CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT  Sito http://www.icbernezzo.gov.it/ 

 
3. di autorizzare la spesa, impegnando sul capitolo di spesa A03_13 “Ambienti didattici e innovativi per la scuola 

dell’infanzia” la relativa somma imputandola al sotto capitolo 03-04-01 che presenta la necessaria disponibilità, 
per un totale di € 61,00 + IVA 22%; 

4. di informare la ditta sugli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 
5. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche debitamente 

controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale e dopo regolare collaudo; 
6. di evidenziare il CIG Z733AD63E6 e il CUP e94D2201300006 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria; 
7. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nella sezione amministrazione trasparente sul sito 

dell’Istituzione scolastica ai fini della generale conoscenza; 
8. che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 

 
 
 

    Il Dirigente 
Paola Demarchi 
Documento firmato digitalmente 
   ai sensi del  D.Lgs. 82/2005 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CNIC839005 - A6R2KJ4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001662 - 01/04/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PAOLA DEMARCHI

mailto:CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2023-04-21T15:06:44+0200
	PAOLA DEMARCHI




